
Rio Grande do Norte , 31 de Março de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1486 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    92 

NO FORNECIMENTO PEIXES E OUTROS ALIMENTOS 
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS 
CARENTES NA SEMANA SANTA DE 2017, na qual as empresas: 
INDUSTRIA CRUZ DE PESCADOS LTDA - CNPJ: 
09.015.680/0001-91, saiu vencedor no lote Lote 1 totalizando o valor 
de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais) e K M DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTO LTDA- CNPJ: 06.096.117/0001-05, saiu vencedor 
no lote, Lote 2, totalizando o valor de R$ 43.200,00 (quarenta e três 
mil, duzentos reais). 
  
Montanhas/RN, 30 de março de 2017. 
  
EDUARDO SILVA DE OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Maria de Lourdes da Silva Nóbrega 
Código Identificador:F814A9DE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 081_2017 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei; 
  
RESOLVE: 
  
ART. 1º. – NOMEAR, a Senhora, WANESSA RAYSSA 
OLIVEIRA DE FARIAS, portadora do CPF/MF: 762.119.944-64, 
para exercer o cargo comissionado de SECRETÁRIA 
EXECUTIVA, da Secretaria Municipal de Administração, da 
Prefeitura Municipal de Montanhas/RN, por tempo indeterminado. 
ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos para 01/03/2017. 
ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário. 
  
Montanhas/RN, em 29 de Março de 2017. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria de Lourdes da Silva Nóbrega 

Código Identificador:7637BFB5 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

PORTARIA 082_2017 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei; 
  
RESOLVE: 
  
ART. 1º. – EXONERAR, à pedido, a Senhora, MARIA DE 
LOURDES DA SILVA NÓBREGA, portador do CPF/MF: 
812.489.894-49, do cargo comissionado de CHEFE DO GABINETE 
CIVIL, da Prefeitura Municipal de Montanhas/RN. 
ART. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ART. 3º. – Revogam-se as disposições ao contrário. 
  
Montanhas/RN, em 30 de Março de 2017. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria de Lourdes da Silva Nóbrega 
Código Identificador:EEBD56D5 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE IMPUGNAÇÃO PREGÃO 

ELETRÔNICO 002/2017 
 

O Pregoeiro do Municípiode Monte Alegre/RN torna público a 
quem interessar quea empresa, DC HEART 
DESFIBRILADORES E SISTEMAS MEDICOS LTDA, CNPJ nº 
13.676.954/0001-60,interpôs impugnação ao Edital daLicitação – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2017para Aquisição de 
Equipamento e Material Permanente para Unidade de Atenção 
Especializada em Saúde. Desta feita, fica momentaneamente 
suspensa a sessão pública do referido certame, até ulterior 
deliberação. 
  
Monte Alegre/RN, em 30 de março de 2017. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro Municipal 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:B85F25DF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 121/2017 
 
Processo de Despesa nº: 309102/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 121/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARCOS ANTÔNIO XAVIER . 
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva do aparelho de ar 
condicionado do Conselho Tutelar de Crianças e Adolescentes do 
nosso município.; Preço Global: R$ 400,00(quatrocentos reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - GABINETE DO 
PREFEITO 

Ação: 2091 - Manutenção do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente 

Função: 14 - DIREITO DA CIDADANIA 

Sub-Função: 422 - DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 

Programa: 0483 - APOIO À CRIANÇA E ADOLESCENTE 

Natureza da Despesa: 3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 30/03/2017 por: Severino Rodrigues da 
Silva/Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:EA770918 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 108/2017 
 
Processo de Despesa nº: 309090/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 108/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: MARCOS ANTÔNIO XAVIER . 
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar 
condicionado do Setor de compras e Recepção da sede da Prefeitura.; 
Preço Global: R$ 240,00(duzentos e quarenta reais ). 
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Ação: 2004 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Programa: 
0510 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
Monte Alegre/RN, Em 29/03/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 


